Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 422/2014

Manifesta aplauso à jovem
barbarense NATHALIA DA SILVA
COSTA, pela conquista do título de
1ª Princesa no Concurso Miss São
Paulo Infanto Juvenil, categoria
Juvenil, realizado em São Paulo, no
mês de outubro de 2014.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que no último dia 25 de outubro, foi realizado o
Concurso Miss São Paulo Infanto Juvenil, no Centro de Convenções do Senac
– Santo Amaro, organizado pela empresa IRM Produções Artísticas em
parceria com Assessoria Prytt – Tia Irany, com a participação de crianças e
adolescentes de Santa Bárbara d’Oeste;

CONSIDERANDO que o concurso anual, já tradicional no Estado,
reúne crianças e adolescentes melhores classificados em concursos municipais
e regionais, e é disputado em várias categorias: Mirim, de 4 a 6 anos; Infantil,
de 7 a 9 anos; Infanto Juvenil, de 10 a 12 anos; e Juvenil, de 13 a 17 anos, e
objetiva promover a beleza e a cultura do público infanto juvenil feminino;

CONSIDERANDO que este ano o título de 1ª Princesa Miss São
Paulo, categoria Juvenil, foi conquistado brilhantemente pela jovem barbarense
NATHALIA DA SILVA COSTA, de 15 anos, que competiu com mais 18
finalistas das cidades de Americana, São Paulo, Indaiatuba, Guaraçai, Cajati,
Osasco, Matão, São Caetano do Sul, Pedreira, Monte Alto e Mogi das Cruzes;

CONSIDERANDO que a jovem Nathalia da Silva Costa já está

começando a brilhar nas passarelas no mundo da moda e da beleza. Em abril
passado, ela foi eleita Miss Santa Bárbara em sua categoria, o que lhe garantiu
a vaga para participar do concurso estadual. A estudante já participa de
desfiles de moda e começaram a surgir convites para novas oportunidades.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a
jovem barbarense NATHALIA DA SILVA COSTA, por ter sido eleita 1ª
Princesa Miss São Paulo Juvenil, no Concurso Miss São Paulo Infanto Juvenil
realizado no dia 25 de outubro, em São Paulo, encaminhando cópia da
presente à Rua Itapira, 259, Jardim Adélia, Santa Bárbara d’Oeste/SP, CEP:
13455-100.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de novembro de 2.014.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”

                                                     -vereador-